
REGISTRO DI SETTORE n.ro  228  del  14/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
EVENTI METEOROLOGICI DEL 2-4 MAGGIO 2014 - LIQUIDAZIONE SPESE PULIZIA
STRADE E SMALTIMENTO RIFIUTI  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  DATO ATTO che nei giorni dal 2 al 4 maggio 2014 la regione Marche è stata colpita dal una violenta
perturbazione che ha causato precipitazioni straordinarie con conseguenti alluvioni su tutti i territori

interessati;
DATO ATTO che anche parte della zona collinare del territorio comunale di Porto San Giorgio è stato
oggetto di frane, smottamenti e dilavamenti di terreno  che  hanno  interessato  alcuni tratti viari urbani ed
extraurbani, occlusione parziale delle condotte di smaltimento delle  acque  superficiali ed  allagamento  di
diversi fabbricati privati;
RICHIAMATA  la  Deliberazione  del Consiglio  dei Ministri del 30  giugno  2014  con la  quale  è  stato
dichiarato lo stato di emergenza per il maltempo di maggio 2014 nelle Marche;
VISTA l' Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei
Ministri n. 179 del 10.07.2014 pubblicata nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 62 del 24
luglio  2014  –  Serie  generale  n.  170,  concernente  “Primi  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in
conseguenza  delle  eccezionali avversità  atmosferiche  verificatesi nei giorni dal 2  al 4  maggio  2014  nel
territorio della regione Marche;
DATO  ATTO  della  trasmissione  al  Dipartimento  per  le  Politiche  Integrate  di  Sicurezza  e  per  la
Protezione Civile della Regione Marche del 24/07/2014 delle schede per la ricognizione dei danni e delle
spese sostenute dal Comune per fronteggiare l' emergenza;
VISTO il Decreto del Commissario Delegato Maltempo Maggio 2014 n.2/CDM14 del 08/09/2014 con
il quale sono state predisposte le procedure di rendicontazione delle spese sostenute dalle amministrazioni
locali per far fronte all' emergenza;
DATO ATTO che il Comune  di Porto  San Giorgio  in data  07/10/2014  prot.  25257  ha  trasmesso  la
rendicontazione delle spese sostenute per complessivi €107.067,61;
VISTO il Decreto del Commissario Delegato Maltempo Maggio 2014 n.3/CDM14 del 01/12/2014 con
il quale sono state liquidate le somme rendicontate agli enti locali;
VISTA la fattura n.273/14 del 24/07/2014 emessa dalla ditta San Giorgio Distribuzione Servizi S.r.l. per
l' importo complessivo di €90.768,00 di cui €51.667,00 relativi al nolo mezzi ed €39.101,00 relativi allo
smaltimento rifiuti derivanti degli eventi alluvionali del 2-4 maggio 2014;
DATO ATTO che la fattura è relativa alle attività poste in essere per fare fronte all' emergenza e oggetto

Determina n. 813 del 17/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 813 del 17/04/2015 - Pagina 1 di 4



di rendicontazione alla Regione Marche;
RAVVISATA  pertanto  la  necessità  di procedere  alla  liquidazione  delle  somme  dovute  alla  ditta  San
Giorgio Distribuzione Servizi S.r.l. che, come ditta a totale capitale pubblico ed affidataria “in house”, non
è soggetta a tracciabilità;

DETERMINA
Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  SAN  GIORGIO
DISTRIBUZIONE SERVIZI  S.R.L.  -  VIA VENETO  -  63017  PORTO  SAN  GIORGIO   -   Codice
Fiscale: 01780530448  -   Partita  IVA: 01780530448  l'importo  di €  90.768,00,  I.V.A.  compresa,   a
saldo  della  fattura  n.ro  273  del 24/07/2014,   sul  CC  000000001017  BANCA  NAZIONALE  DEL
LAVORO  SPA  Agenzia  AG.  DI  PORTO  SAN  GIORGIO  cod.  IBAN
IT65X0100569660000000001017 ABI 01005 CAB 69660

Di dare atto che la spesa complessiva di € 90.768,00 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 39.101,00 all'intervento 1090503
*  capitolo  2014/10303/16  denominato  "SERVIZI  DI  IGIENE  AMBIENTALE:  PRESTAZIONI

EXTRA CONTRATTUALI EVENTI CALAMITA' NATURALE -  FONDI REGIONALI CAP. E.
23415/1" - Impegno  2014/1471/1 assunto con determina 435 del 19/12/2014 Registro Generale;

* € 51.667,00 all'intervento 1080103
*  capitolo  2014/10304/7  denominato  "LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA  PER  RIPRISTINO

VIABILITA' COMUNALE PER EVENTI ALLUVIONALI  -  FONDI REGIONALI" -  Impegno  
2014/1472/1 assunto con determina 435 del 19/12/2014 Registro Generale;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/04/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 813 del 17/04/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

909 13/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1401 1 39.101,00€ 1471 SAN GIORGIO DISTRIBUZIONE SERVIZI S.R.L.

2015 1402 1 51.667,00€ 1472 SAN GIORGIO DISTRIBUZIONE SERVIZI S.R.L.

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

17/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 813 17/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 813 del 17/04/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

EVENTI METEOROLOGICI DEL 2-4 MAGGIO 2014 - LIQUIDAZIONE SPESE PULIZIA STRADE E
SMALTIMENTO RIFIUTI

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 21/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 813 del 17/04/201

21/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 813 del 17/04/2015 - Pagina 4 di 4


